[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТЕГАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Двадцать третья сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12.09. 2012

с. Стегаловка

№102-рс

О внесении изменений в решение Стегаловского сельского Совета депутатов Долгоруковского района от 16.11.2010 №29-рс «О проекте положения о земельном налоге на территории сельского поселения Стегаловский сельсовет»

Рассмотрев предложение главы сельского поселения о внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района», принятого решением Совета депутатов сельского поселения Стегаловский сельсовет от 16.11.2010 №29-рс, руководствуясь Уставом сельского поселения Стегаловский сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Стегаловский сельсовет
Р Е Ш И Л:

1. Принять изменения в положение о земельном налоге на территории сельского поселения Стегаловский сельсовет.

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Стегаловский сельсовет                                                       Н.И.Трепалина
ИЗМЕНЕНИЯ

в положение о земельном налоге на территории сельского поселения Стегаловский сельсовет
Приняты

Советом депутатов

сельского поселения

Стегаловский сельсовет

«12» сентября 2012 года

Статья 1.

Внести в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Стегаловский сельсовет Долгоруковского муниципального района», принятого решением Совета депутатов сельского поселения Стегаловский сельсовет от 16.11.2010 года №29-рс следующие изменения:

1) дополнить статьей 4 пунктом 4 следующего содержания:

4. От уплаты земельного налога освобождаются:

- учреждения образования, здравоохранения, культуры, спортивно-оздоровительной направленности и другие учреждения (за исключением доли земельного участка, приходящегося на площадь объекта недвижимости, используемого не по профилю), финансируемые за счет средств местного бюджета;

- органы местного самоуправления – в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения возложенных на них функций.

Статья 2.

Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2013 года.

Глава сельского поселения

Стегаловский сельсовет

Н.И. Трепалина